
 

 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Registro Interno n. 30                                              Registro Generale n. 407 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

POLIZIA LOCALE 

 

Assunta nel giorno 05-07-2018 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 198 DEL 27.03.2018 - APPROVAZIONE 

OPERAZIONI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DELLE ATTIVITA' 

STRUMENTALI DELLO SPORTELLO CIVICO SICUREZZA - CIG: 

733177343E 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SICUREZZA URBANA 
COMANDANTE COMMISSARIO CAPO DI POLIZIA LOCALE 

 
Vista la Determina n. 198 del 27.03.2018 avente per oggetto “APPROVAZIONE OPERAZIONI 
DI GARA E AGGIUDICAZIONE DELLE ATTIVITA' STRUMENTALI DELLO SPORTELLO CIVICO 
SICUREZZA - CIG: 733177343E”; 
 
Rilevato che le procedura di gara si è conclusa il 09.02.2018, l’esito della stessa è stato 
comunicato al Settore Sicurezza Urbana dalla CUC  in data 14.02.2018; 
 
Considerato che dall’esito della procedura aggiudicatario del servizio  risulta l’operatore 
economico Ripari scs con sede legale in Milano Via della Signora 3 CF 074039250155; 
 
Ritenuto necessario di dare continuità al servizio in considerazione della sua peculiarità 
nonché per i servizi gestiti dallo stesso in collaborazione con Enti terzi, a titolo 
esemplificativo: Abbonamenti studenti ATM, progetto ludopatia, ecc., in quanto l’interruzione 
produrrebbe non solo disservizi per l’utenza, ma anche il mancato rispetto delle tempistiche 
su procedure condivise con altri enti. 
 
Visto il Verbale di consegna anticipata redatto in data 23.02.2018, che ha previsto 
l’attivazione delle attività strumentali dello Sportello Civico Sicurezza a partire dal 
01.03.2018; 
 
Preso atto che la Determina n. 927 del 22.12.2017 avente per oggetto “DETERMINA A 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO ATTIVITA' STRUMENTALI SPORTELLO SICUREZZA”  ed in 
merito al periodo riferito alla durata contrattuale recitava: “La durata prevista è di mesi 60 
quindi dal 01/03/2018 – 28/02/2023.”, mentre nella Determina n. 198 del 27.03.2018 non è 
stato evidenziato il termine di inizio del servizio; 
  



Determinazione POLIZIA LOCALE n.30 del 05-07-2018 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

Ritenuto pertanto necessario far coincidere detti termini con quelli indicati nel verbale di 
consegna anticipata, vale a dire dal 01.03.2018; 
 
Visti:  

­ il bilancio 2018/2020, approvato con delibera di C.C. n. 78 del 18/12/2017;  
­ la delibera di G.C. n. 49 del 22/03/2018 di assegnazione delle dotazioni di 

competenza peg triennio 2018-2020;  
­ il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;  
­ N. 13 del 24.04.2018 con il quale è stato attribuito al Commissario Capo Dott. 

Giovanni Pagliarini l’incarico di Responsabile del Settore 7 - Sicurezza Urbana Corpo 
Polizia Locale; 

 
DETERMINA 

 
1. Per le ragioni in premessa citate di integrare la Determina n. 198 del 27.03.2018 con 

il seguente punto: 
 

5-bis – L’inizio del servizio coincide con quanto contenuto nel Verbale di consegna 
anticipata del 23.02.2018 e quindi dal 01.03.2018. 

 
2. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. n. 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei 

confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento; 

 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

4. Di trasmettere la presente determinazione ai seguenti Uffici per gli adempimenti di 
competenza: Ufficio Segreteria, Ufficio Ragioneria, Albo Pretorio. 

 

 
 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Pagliarini Giovanni 
 


